
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 8 ze dne 03.05.2023 

 

USNESENÍ č. 174/RM/2023 Pronájem pozemku v Sadu bojovníků za svobodu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 984/4 

o výměře cca 200 m2 v k. ú. Lanškroun přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 175/RM/2023 Pronájem pozemku v Oboře u Dlouhého rybníka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout pozemky v majetku města část 

ppč. 993/1, část ppč. 1026/6 a ppč. 8575 o celkové výměře cca 380 m2 vše v k. ú. Lanškroun 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 176/RM/2023 Prodej pozemků v lokalitě Na Větru 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města část 

ppč. 3263/12 o výměře cca 1300 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 177/RM/2023 Prodej pozemku v ulici Dvořákova - LPG stanice plynu 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemky v majetku města část 

ppč. 956/12, část ppč. 950/7, část ppč. 950/6, část ppč. 950/3 a část ppč. 950/15 o celkové výměře 

cca 180 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 2 

 
 
 
 
 
 

USNESENÍ č. 178/RM/2023 Prodej pozemků pod budoucími balkony - Stavby Tejkl s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat společnosti Stavby Tejkl, s. r. o., 

Dobrovského 24, Lanškroun, IČO: 06684840 smlouvou o smlouvě budoucí kupní části pozemku 

ppč. 4307/1 v obci a k. ú. Lanškroun v majetku města o celkové výměře cca 15 m2 dle přílohy 

za jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši s tím, že kupní smlouva bude 

uzavřena po vyhotovení geometrického plánu zaměřující balkóny ve lhůtě 48 měsíců od podpisu 

smlouvy budoucí kupní.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 179/RM/2023 Směna pozemků v lokalitě zahrádek za kolejemi 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města směnit část pozemku ppč. 1799/2 o výměře 

cca 300 m2 v majetku města Lanškroun za podíl ve výši 1/10 na pozemku ppč. 1799/1 vše v obci k. ú. 

Lanškroun v majetku dle přílohy s cenovým doplatkem pro město ve výši 200 Kč/m2 s tím, že náklady 

spojené se směnou hradí každá strana ve výši 1/2.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 180/RM/2023 Prodej části pozemku Na Výsluní 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku v majetku města 

ppč. 8040 o výměře cca 65 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 

s tím, že náklady spojené s převodem hradí kupující.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 181/RM/2023 Souhlas se zpevněním pozemku u haly B. Modrého 

 
Rada města Lanškroun rozhodla svěřit do výpůjčky TJ Lanškroun z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, 

IČO: 00485225 část pozemku v majetku města ppč. 982/72 o výměře cca 50 m2 v obci a k. ú. 

Lanškroun dle přílohy na dobu neurčitou za účelem užívání pozemku města jako nácviková střelnice 

oddílu ledního hokeje. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 182/RM/2023 Právo stavby - CZ Stavební holding 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města zřídit právo stavby na pozemcích města nebo 

jejich částí ppč. 3326/46, ppč. 3326/47, ppč. 3326/48, ppč. 3326/49, ppč. 3326/50, ppč. 3326/51, 

ppč. 3326/52, ppč. 3326/53, ppč. 3326/54, ppč. 3326/55, ppč. 3326/56, ppč. 3326/58, ppč. 3326/59, 

ppč. 3326/60 a ppč. 3326/1 vše v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přiloženého situačního 

výkresu po dobu platnosti budoucí kupní smlouvy. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 183/RM/2023 Nová Pravidla na pronájem bytů v majetku města 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Pravidla pro pronajímání bytů v majetku města čj. MULA 

11528/2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 184/RM/2023 Žádost o umístění stavby v ochranném pásu lesa 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním stavby nebo využití území v ochranném pásu do 50 m 

od kraje lesa v majetku města Lanškroun na ppč. 8441 v obci a k. ú. Lanškroun za podmínek 

stanovených odborným lesním hospodářem dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 185/RM/2023 Výběr zhotovitele na stavební úpravy propojky k ulici 
Vančurova - Lanškroun - Rekonstrukce ulice Seifertova II. 
etapa. 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek u veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy propojky k ulici Vančurova - Lanškroun“, zadávané dle 

Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun schváleného usnesením 

rady města č. 37/RM/2020 dne 27.01.2020 dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla 

 o výběru nejvýhodnější nabídky, kterou předložil účastník zadávacího řízení: Sapa-LPJ spol., s r.o., 

Dráby 850, Vysoké Mýto, IČO: 62063634. 

 uzavřít smlouvu o dílo čj. MULA 12070/2023 se společností Sapa-LPJ spol., s r.o., Dráby 850, 

Vysoké Mýto, IČO: 62063634 na „Stavební úpravy propojky k ulici Vančurova - Lanškroun“ 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 186/RM/2023 Koncepce cyklistické dopravy města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Koncepci cyklistické dopravy města 

Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 09.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 187/RM/2023 Výměna plynových kotlů na čp. 12 (budova městského úřadu) 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s technickým zhodnocením technologického zařízení umístěného 

na budově čp. 12, nám. J. M. Marků, Lanškroun dle předkládaných materiálů. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 188/RM/2023 Rozpočtová opatření č. 9 až 13 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 9 až 13 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 5 

 

USNESENÍ č. 189/RM/2023 Rozpočtová opatření č. 14 - 22 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 14 až 22 

k rozpočtu města Lanškroun na rok 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 190/RM/2023 Schválení dodatku č. 1 ZL Mateřské školy Lanškroun, 
Vančurova 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Mateřská škola Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982431 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 191/RM/2023 Schválení Dodatku č. 3 ZL Mateřské školy Lanškroun, 
Wolkerova 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 3 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Mateřská škola Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982457 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 192/RM/2023 Schválení dodatku č. 4 ZL Mateřské školy Lanškroun, Žižkova 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 4 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 

USNESENÍ č. 193/RM/2023 Schválení Dodatku č. 5 ZL ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 5 Zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres 

Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 194/RM/2023 Aktualizace investičních záměrů ke schválení - MAP III 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s předloženým přehledem investičních záměrů zařazených 

do Strategického rámce Místního akčního plánu, týkající se škol a školského zařízení zřizovaných 

městem Lanškroun, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 195/RM/2023 Zápis č. 2/2023 z jednání komise pro kulturu, cestovní ruch, 
zahraniční styky a městské akce 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zápis č. 2/2023 z jednání komise pro kulturu, cestovní ruch 

a zahraniční spolupráci. Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout dotace z rozpočtu města 

Lanškroun na podporu kultury v roce 2023 v případech, kdy částky v žádostech nepřesáhly 50.000 Kč. 

 Big Band, Českých bratří 603, Lanškroun, IČO: 26561468, 30.000 Kč 

 Divadlo ve středu, Čelakovského 908, Lanškroun, IČO: 26672758, 30.000 Kč  

 Farní sbor ČCE - koncerty, Českých bratří 654, Lanškroun, IČO: 49314432, 10.000 Kč  

 Gymnázium Lanškroun - Škeble, nám. J. M. Marků 113, IČO: 49314653, 32.000 Kč 

 Jitřenka - Čermenské slavnosti, Za Střelnicí 507, Lanškroun, IČO: 64771385, 25.000 Kč 

 Lanškrounský smíšený sbor, Palackého 646, Lanškroun, IČO: 26989948, 43.800 Kč 

 Ilja Michalec – kapely, činnost + CD, Dobrovského 70, Lanškroun, IČO: 42913501, 12.000 Kč 

 Praškeble Lanškroun, Italská 486, Lanškroun, IČO: 11669730, 7.200 Kč 

 Š. P. – akce Uvař guláš, 5.000 Kč 

Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci z rozpočtu města 

Lanškroun na podporu kultury v roce 2023 žadatelce I. Z. (na celoroční činnost I. Z. Dance Studia) 

ve výši 55.000 Kč.   

Ke kontrole: 

Termín: 09.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 196/RM/2023 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace - 
Nadační fond S námi je tu lépe 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč Nadačnímu fondu S námi 

je tu lépe, Orlickoústecké nemocnice, Čs. armády 1076, Ústí nad Orlicí, IČO: 1558501 a o uzavření 

příslušné veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.08.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 



 
 

 8 

 

USNESENÍ č. 197/RM/2023 Poskytnutí daru z rozpočtu města Lanškroun na sociální oblast 
v roce 2023 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru pro Audiohelp, z.s., Tomanova 3/5, Plzeň, 

IČO: 49774883 a o uzavření příslušné darovací smlouvy s  příjemcem daru dle důvodové zprávy 

a příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 198/RM/2023 Smlouva o výpůjčce v rámci  projektu  " Inovativní přístupy k 
podpoře ohrožených rodin s dětmi v Pardubickém kraji" 

 
Rada města Lanškroun schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce v předloženém znění. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 199/RM/2023 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 01.06.2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 200/RM/2023 Pravidla pro poskytování finančních darů z rozpočtu města 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Pravidla pro poskytování finančních 

darů z rozpočtu města Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
  



 
 

 9 

USNESENÍ č. 201/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - Středisko sociálních služeb Salvia 
(nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 2.032 Kč Středisku sociálních služeb 

Salvia, z.ú., Wolkerova alej 92/18, Svitavy, IČO: 3017621, na částečnou úhradu nákladů krátkodobých 

pronájmů v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 202/RM/2023 ZŠ  A. Jiráska - souhlas s dočasným navýšením kapacity 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s dočasným navýšením kapacity Základní školy Lanškroun, náměstí 

Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, na 525 žáků v souvislosti se vzděláváním žáků 

z Ukrajiny, a to po dobu platnosti LEX Ukrajina.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 203/RM/2023 Sportovní hala - termín dokončení odběratelské trafostanice 

 
Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku informovat společnost ČEZ Distribuce, a.s., 

že město Lanškroun v letošním roce nezačne se stavbou sportovní haly v Lanškrouně, na pozemku 

parc. č. 982/72 (IV-12-2025183 Lanškroun - sport. hala, p. č. 98/72 - kVN). Stavbu odběratelské 

trafostanice plánuje město dokončit nejdříve v září 2025. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města    
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 


